
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 2/2019 

Komise sportovní,  

které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 18. 2. 2019 od 19:00 hodin  

v budově Multifunkčního centra, Heřmanův Městec. 
 

Přítomni: Jan Bareš, Jiří Pošík, Ing. Jitka Holasová, Ondřej Volejník Robert Musílek, Ing. 

Zbyněk Čermák, David Janata 

 

Zápis:  

 

1. Na programu jednání Sportovní komise bylo projednání a navržení výše dotací 

jednotlivým sportovním klubům a sdružením z Programu podpory sportu města 

Heřmanův Městec pro rok 2019. Nejdříve komise procházela podané vyúčtování 

jednotlivých spolků za rok 2018, kontrolovala kompletnost vyúčtování. Zde 

neshledala nedostatky.  
Dle schváleného rozpočtu na rok 2019 je k dispozici částka 900000 Kč. Na 

základě posouzení jednotlivých žádostí a celkové výše finančních prostředků 

členové komise rozhodli následovně a navrhují Radě města přidělit dotace takto:  

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Chotěnice  

Požadovaná dotace celkem : 7.000 Kč  

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 

- zajištění tradiční soutěže zmenšených družstev v požárním sportu.  

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 6.000 Kč 

 

 

TJ Sokol Heřmanův Městec  

Požadovaná dotace celkem: 43.000 Kč  

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 

- zajištění tradiční akce pro děti z Heřmanova Městec a okolí - atletické závody dětí.  

Požadovaná dotace: 3.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 3.000 Kč  

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – nákup náčiní  

Požadovaná dotace: 40.000 Kč  

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Návrh na poskytnutou dotaci: 20.000 Kč  

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace pro TJ Sokol: 23.000 Kč 

 

 

 

TJ Jiskra Heřmanův Městec, z.s.  

Požadovaná dotace celkem: 340.000 Kč  

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 

– tenisové turnaje  

Požadovaná dotace: 5.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 4.000 Kč  

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – podpora činnosti především 

mládežnických družstev  

Požadovaná dotace: 200.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 159.300 Kč  

C) Dotace pro dobrovolné trenéry mládežnických kategorií  

Požadovaná dotace: 20.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 8.000 Kč  

D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení  

Požadovaná dotace: 30.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 25.000 Kč  

E) Dotace ostatní 

Požadovaná dotace: 60.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 40.000 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace pro TJ Jiskra: 236.300 Kč 

 

 

Běžecký klub Heřmanův Městec  

Požadovaná dotace celkem: 113.000 Kč  

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 

– veřejný běžecký závod Podzimní běh Heřmanův Městec  

Požadovaná dotace: 33.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 33.000 Kč  

E) Ostatní dotace 

Požadovaná dotace: 80.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 25.500 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 58.500 Kč  

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

SK Ježci Heřmanův Městec, z.s.  

Požadovaná dotace celkem: 487.000 Kč  

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 

– Penalty hokejbal 2017  

Požadovaná dotace: 7.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 6.500Kč  

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost  

Požadovaná dotace: 300.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 185.500 Kč  

C) Dotace na dobrovolné trenéry mládežnických kategorií  

Požadovaná dotace: 30.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 25.000 Kč 
D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení  

Požadovaná dotace: 100.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 80.000 Kč  

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 296.500 Kč  

 

 

Modelářský klub Heřmanův Městec  

Požadovaná dotace celkem: 30.000 Kč  

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 

– 18. World Cup F3J  

Požadovaná dotace: 10.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 7.000 Kč  

E) Ostatní dotace – mimořádné materiální a technické vybavení nezbytné pro 

fungování činnosti klubu.  

Požadovaná dotace: 20.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 14.000 Kč  

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 21.000 Kč 

 

 

 
Fotbalový klub Jiskra Heřmanův Městec  

Požadovaná dotace celkem: 350.000 Kč  

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 

– 17. ročník Heřmanoměstecké penalty.  

Požadovaná dotace: 10.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 5.000 Kč  

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost  

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Požadovaná dotace: 230.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 153.700 Kč  

D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 

Požadovaná dotace: 110.000 Kč  

Návrh na poskytnutou dotaci: 100.000 Kč  

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 258.700 Kč  

 

 

 

Souhrnná tabulka navržený dělení dotaci pro rok 2019 

 

 

 rok 2018 - 

přídělené 

dotace 

požadovaná 

dotace dle 

podaných 

žádostí 

rok 2019 - 

navržené 

dotace 

celkem 

A - významné 

a tradiční 

sportovní akce 

B - na 

pravidel

nou 

sportovn

í činnost 

C - 

dobrovolní 

trenéři 

D - na 

provoz, 

opravy a 

údržbu 

E - ostatní 

FK Jiskra 

Heřmanův 

Městec 

227700 Kč 350000 Kč 258700 Kč 5000 Kč 153700 

Kč 
 100000 Kč  

SK Ježci 

Heřmanův 

Městec 

265500 Kč 437000 Kč 296500 Kč 6500 Kč 185500 

Kč 
25000 Kč 80000 Kč  

TJ Jiskra 

Heřmanův 

Městec  

205300 Kč 315000 Kč 236300 Kč 4000 Kč 159300 

Kč 
8000 Kč 25000 Kč 40000 Kč 

TJ Sokol 

Heřmanův 

Městec 

51000 Kč 43000 Kč 23000 Kč 3000 Kč 20000 K

č 
   

SDH Chotěnice 4500 Kč 7000 Kč 6000 Kč 6000 Kč     

Běžecký klub 

Heřmanův 

Městec 

15000 Kč 113000 Kč 58500 Kč 33000 Kč    25500 Kč 

Modelářský 

klub 

Heřmanův 

Městec  

21000 Kč 30000 Kč 21000 Kč 10000 Kč   11000 Kč  

Spolek 

Heřmani 
10000 Kč 0 Kč       

Celkem 800000 Kč 1295000 Kč 900000 Kč      

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

 

2. Sportovní komise se jednomyslně shodla na výše uvedeném rozdělení dotací v 

souladu s vydanými a schválenými požadavky a navrhuje Radě města, aby takto 

navržené rozdělení finančních prostředků schválila.  

3. Připomínkou u vyúčtování dotací byl požadavek na překládání seznamu 

zúčtovacích dokladů místo kopií jednotlivých dokladů. Tuto možnost 

zkonzultujeme s finančním odborem města Heřmanův Městec a případně 

připravíme změnu zásad pro další rok. 

4. V letošním roce bylo zažádáno celkem o 1.295.500 Kč, což je více než schválená 

výše finančních prostředků pro dotace v oblasti sportu v rozpočtu města. V té 

souvislosti komise projednávala předchozí návrh člena komise Ondřeje Volejníka 

na zvýšení dotace do sportu a to ve výši 2% ze schváleného rozpočtu města. Tento 

návrh připraví pro fázi sestavování rozpočtu města na rok 2020.  

5. Komise byla informována o možnosti vybudovat na území “Paláce” dráhu “Singl 

track”. Tento záměr společně s možností vybudování “Pump trucku” bude 

prezentován komisi na některém z dalších setkání.  

 

 

Zasedání komise bylo ukončeno v 20:45 hodin. 

 

Další setkání: bude upřesněno 

 

Zapsal: Jan Bareš 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

